1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL CH Nº 23, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018

A Presidente dos Conselhos de Centro (CONSAD/CEPE), no uso de suas atribuições, considerando
o disposto nas Resoluções nº 01/2005, nº 02/2018, nº 03/2018 do Colegiado Pleno, e considerando a
urgência da matéria, torna público, Ad referendum do CONSAD, o Calendário Eleitoral para escolha
do Diretor e Vice-Diretor do CH.

1. DA INSCRIÇÃO

1.1 As inscrições das chapas serão feitas mediante:
- Requerimento, encaminhado à Presidência da Comissão Eleitoral, indicando o cargo a que pretende
concorrer (anexo I);
- Comprovação de atendimento às exigências referidas nas Resoluções nº 05/2005 e nº 03/2018 do
Colegiado Pleno;
- Apresentação de carta-programa;
- Apresentação de uma declaração de aceitação dos termos das Resoluções nº 05/2005 e nº 03/2018
do Colegiado Pleno;
- Apresentação de comprovante de solicitação de afastamento temporário do cargo administrativo
que esteja ocupando na UFCG;

2. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS

Inscrição dos (as) Candidatos (as)

Data: 08 a 16 de outubro de 2018

Horário: 08:00 as 12:00 e 14:00 as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Divulgação dos (as) Candidatos (as) Inscritos (as)

Data: 17 de outubro de 2018

Horário: Até as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Prazo Recursal

Data: 18 a 19 de outubro de 2018

Horário: 08:00 as 12:00 e 14:00 as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Debate Público dos (as) Candidatos (as)

Data: 06 de novembro de 2018

Horário: 09:00 as 12:00 e 19:00 as 21:00

Local: Auditório do Centro de Extensão Prof. José F. da Nóbrega

Divulgação do Colégio Eleitoral Data: 13 de novembro de 2018

2

Horário: Até as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Pesquisa Eleitoral

Data: 20 de novembro de 2018

Horário: 08:00 as 21:00

Local: Auditório do Centro de Humanidades

Divulgação do Resultado Final da Pesquisa Eleitoral

Data: 21 de novembro de 2018

Horário: Até as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Prazo Recursal

Data: 22 de novembro de 2018

Horário: 08:00 as 12:00 e 14:00 as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Homologação do Resultado Final da Pesquisa Eleitoral

Data: 30 de novembro de 2018

Horário: Até as 18:00

Local: Secretaria do Centro de Humanidades

Campina Grande, 03 de outubro de 2018.

Maria Santana Meira Ramos
Presidente do CEPE/CONSAD

3

(ANEXO I)

CONSULTA ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE
DIRETOR E VICE-DIRETOR DO CH

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

Ao Sr.
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

Solicitamos inscrição como candidato a Diretor e a Vice Diretor do CH no processo de consulta
eleitoral deste Centro, a ser realizado no dia 20 de novembro de 2018.

CANDIDATO(A) A DIRETOR(A):

Nome: _____________________________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________________________

CANDIDATO(A) A VICE-DIRETOR(A):

Nome: _____________________________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________________________

Campina Grande, _____de ________________de 2018.